令和4年5月30日

事業主の皆様へ
加東市商工観光課
加 東 市 商 工 会
「合同就職面接会 in 加東市」の開催について（ご案内）
平素は、加東市の商工業振興に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、加東市と加東市商工会が連携して、ハローワーク西脇の協力により地元企業の新規学卒者および若年者の人材確保を図るために、昨年度に引き続き「合同就職面接会in加東市」を下記のとおり開催いたします。前回は、市内企業19社の求人に対して新卒者9名（既卒３年以内の者含む）を含む29名の求職者の参加がありました。
つきましては、加東市内事業所で求人を出していただける事業所を広く募集しますので、この機会に参加のご検討をよろしくお願い申し上げます。
なお、会場につきましては、感染防止対策を講じて開催いたしますのでご理解ご協力をお願いいたします。
記
１　日　　　　時　　令和4年9月15日(木)・16日(金)　二日開催予定
　　　　　　　　　　　13時30分　～　15時30分（予定）
　　　　　　　　　　　※どちらか一日での参加となります。

　　　　　　　　（参加事業所が少ない場合は、一日のみの開催となる場合があります。）
２　場　　　　所　　加東市役所　2階　201会議室
　　　　　　　　　　〒673-1493　加東市社50番地
３　参加申込期間　　令和4年6月1日(水) ～22日(水）17時まで
(参加申込方法）　別紙「参加意向確認書 兼 参加申込書」に必要事項を記入の上、ＦＡＸ（42-2299）にてお申込みください。また、お手数ですが送信後は必ず商工会へ電話連絡(到達確認)をお願いします。
(申込書取りまとめ) 　加東市商工会　経営支援課　担当：岸本・柳
                         　ＴＥＬ：0795-42-0253 ＦＡＸ：0795-42-2299

（ご注意）・参加可能事業所数は、３０社の予定です。（1日１５社）
         ・二日間の日程で開催しますが、参加はどちらか一日となりますので、希望日
　　　　　 に偏りがある場合は調整後、参加決定通知書にてお知らせします。

４　参加事業所要件　ア　加東市内に所在する事業所であること。
イ　次に該当する求人があること。
 正社員求人（令和5年3月卒業者向け大学等の求人、

 既卒3年以内の求人）を含むこと。
                          ※来春高卒・中卒求人は対象外とする。
                          ※上記の求人がある場合は、一般求人(転職希望者、

 パートタイム）も募集をすることができる。
ウ　相談のみ希望の方についても対応可能であること。
エ　直接雇用する求人であること。

オ　雇用保険・労災保険・厚生年金・健康保険に加入していること。
カ　労働関係法令（労働基準法、雇用対策法等）及び各種法令、

　　公正採用ルール等を遵守していること。
※ 各種法令・ルールにつきましては、求職者・学生の意識が従来より高まっていますので、引き続き遵守願います。

※ 参加希望事業所が予定数を超過する場合は、職業経験のない（少ない）方の採用にも積極的な事業所であり、当日の求人について希望者が多い職種等が見込まれる事業所等を優先しますので、予めご了承願います。
 （ニーズが高い職種：事務、営業、販売、技術職(エンジニア)、生産工程、労務での正社員）

※ 面接会ではトライアル雇用助成金の対象となりません。

※ 1事業所の参加求人件数は、全体で5件以内とする。

５　対象とする求職者　加東市の企業で就職を希望する方
・令和5年3月卒業者向け大学等の求人、既卒3年以内の者

　（大学・短大・高専及び専修学校等）
・正社員（転職希望者）、パートタイム
６　求人申込みについて　参加が決定した事業所には、6月下旬に参加決定通知とともに求人申込に関する書類一式を送付します。締切日までにハローワークへ求人申込に関する書類の提出をお願いします。

　（当面接相談会専用求人を作成します。）

　　締切日：7月15日(金)

　　提出書類：求人申込書他　提出先：ハローワーク西脇
７　主　　　　催　　　ハローワーク西脇　加東市　加東市商工会　兵庫労働局

８　その他　　 ・参加決定後に、求人が充足した等の理由で参加を取りやめる
ことがないようお願いします。
・新型コロナウイルス感染拡大状況により、予定が変更になる場合があります。ご了承ください。
９　お問い合わせ　　【面接会全般のお問い合わせ先】

　　　　　　　　　　　ハローワーク西脇　専門援助・求人部門 (TEL0795－22－3181)

　　　　　　　　　　【申込事業所取りまとめに関するお問い合わせ先】
　　　　　　　　　　　加東市商工会　経営支援課　(TEL0795－42－0253)